1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ШЕСТЬДЕСЯТ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.02.2024                                                                                                № 9
ст-ца Старощербиновская

Об итогах второго этапа краевого конкурса на звание
«Лучший орган территориального общественного
самоуправления» на территории муниципального образования
Щербиновский район в 2023 году
В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», решением Совета муниципального образования Щербиновский район                       от 21 февраля 2013 года № 1 «О втором этапе краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», на основании протокола заседания комиссии по подведению итогов второго этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории муниципального образования Щербиновский район от 16 февраля 2024 года № 17 Совет муниципального образования Щербиновский район  р е ш и л:

1. Утвердить итоги второго этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории муниципального образования Щербиновский район в 2023 году.
2. Присудить призовые места во втором этапе краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории муниципального образования Щербиновский район в 2023 году:

2.1. Первое место – органу территориального общественного самоуправления № 5 Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

За первое место наградить денежным вознаграждением:

1) в сумме 10 000 (десять тысяч) рублей – орган территориального общественного самоуправления № 5 Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;
2) в сумме 2 000 (две тысячи) рублей – Фатень Наталью Николаевну,  руководителя органа территориального общественного самоуправления № 5 Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Второе место – органу территориального общественного самоуправления № 2 Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

За второе место наградить денежным вознаграждением:

1) в сумме 8 000 (восемь тысяч) рублей – орган территориального общественного самоуправления № 2 Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

2) в сумме 2 000 (две тысячи) рублей – Сухоиваненко Наталью                           Николаевну, руководителя органа территориального общественного самоуправления № 2 Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
2.3. Третье место – органу территориального общественного самоуправления № 2 Глафировского сельского поселения Щербиновского района.
За третье место наградить денежным вознаграждением:

1) в сумме 6 000 (шесть тысяч) рублей – орган территориального общественного самоуправления № 2 Глафировского сельского поселения Щербиновского района;
2) в сумме 2 000 (две тысячи) рублей – Линник Наталью Борисовну, руководителя органа территориального общественного самоуправления № 2 Глафировского сельского поселения Щербиновского района.
3. Администрации муниципального образования Щербиновский район предоставить данное решение и характеристики, отражающие деятельность органа территориального общественного самоуправления в Законодательное Собрание Краснодарского края и краевую комиссию по подведению итогов краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления».

4. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Щербиновский район по законности (Арашкевич).
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
муниципального образования

Щербиновский район                                                                           М.Н. Кряжов